que anàs en bona ora al dit loch de Alberich, si res hi havia a fer, tota hora que y volgués anar, e que si's volia fer vassall del senyor rey que's fés vassall, que ells no'l podien detenir puix no devia res.

### 133.

1467, juny, 27. València.

*Joan II ordena al batlle general del regne que obligue els hereus d'Ali Xupió a pagar als hereus de Martí Roís la part corresponent a Xupió en l'arrendament que aquells havien fet conjuntament de l'impost del vi de l'any 1451 venut pel consell de la ciutat de València.*

ARV, *Batllia*, vol. 1.154, *Lletres i Privilegis*, ff. 88v-89r.

Johannes, Dei gracia rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, magnifico dilecto consiliario nostro Berengario Mercader, baiulo generali regni Valencie, et localibus, salutem et dileccionem. Prout ex suplicacione coram nostra maiestate deducta pro parte dilectorum nostrorum filiorum et heredum Martini Roiz, quondam mercatoris previe civitatis, intelleximus quod sub anno millesimo .CCCC. quinquagesimo primo per dictum Martinum, eorum patrem, dum vivebat, fuit arrendatum capitulum vini civitatis previe, in quo capitulo seu arrendamento Ali Chupio, sarracenus, habebat unam setzenam et *hun quart*, tam ad lucrum quam ad damnum, promissitque solvere casu quo *pèrdua* seu amissio facta fuisset, ut per publicum instrumentum constare affirmant. In quo quidem negocio, per iudices datos per administratores civitatis iamdicte facta est decisio sive *balanç* quod deperdite fuerunt in dicto arrendamento millia .C.XXIII. libre, .XVI. solidi, .VI. denarii monete regalium huius, et sich veniunt solvendi dicti Ali Chupio sexaginta octo libre, XV. solidi pro qualibet setzena, quas dictos heredes recuperare minime valuerunt usque in presentem diem, obstantibus aliquibus guidaticis seu supersedimentis per nos morarie Valencie et singularibus ipsius datis et concessis, quibus cavetur ne de debitis causatis ante predam sive *robo* dicte morarie, execuciones aliquatenus fiant in maximum dampnum et prejudicium dictorum heredum, suplicatoque nobis humiliter pro parte eorum de debito iusticie remedio providere dignaremur. Suplicacione ipsa veluti iustre benigne admissa, tenore presentis dicimus et mandamus vobis quod, non obstantibus quibusvis guidaticis seu supersedimentis aut elongamentis per nos dicte morarie seu personis singularibus eiusdem in generali vel speciali concessis, que cum presenti quo ad dictos heredes revocamus et pro revocatis haberi volumus, vocatis vocandis et eis in suis iuribus ad plenum auditis, faciatis et ministretis partibus supradictis breve et expeditum iusticie complementum prout per privilegia regni huius ac de foro et racione inveneritis fieri debere, procedendo in predicta